
 
Gggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggg 

 
 
 

1 Serra Redonda - PB, terça-feira, 02 de dezembro de 2025 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO PODER LEGISLATIVO 

 

Criado pela Resolução nº. 001/2017   Edição nº. 260 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA REDONDA – PB 
 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 019/2025 

DISPÕE SOBRE A EXENORAÇÃO 
DO CARGO DE PROVIMENTO EM 
COMISSÃO. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA 
REDONDA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que determina 
a Lei nº 697/2025, 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar o Sr. Paulo Joaquim Alves de 
Almeida Souza do cargo de provimento em 
comissão de Supervisor de Segurança e Controle.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Presidente, em 01 de dezembro de 
2025. 

JOSÉ ADOLFO CUNHA GUIMARÃES  
Presidente 

PORTARIA Nº 020/2025 

DISPÕE SOBRE A EXENORAÇÃO 
DO CARGO DE PROVIMENTO EM 
COMISSÃO. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA 
REDONDA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que determina 
a Lei nº 697/2025, 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar o Sr. Antonio Rufino dos Santos do 
cargo de provimento em comissão de Assessor 
Especial. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Presidente, em 01 de dezembro de 
2025. 

JOSÉ ADOLFO CUNHA GUIMARÃES  
Presidente 

PORTARIA Nº 021/2025 

DISPÕE SOBRE A EXENORAÇÃO 
DO CARGO DE PROVIMENTO EM 
COMISSÃO. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA 
REDONDA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que determina 
a Lei nº 697/2025, 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar o Sr. Gustavo Dantas dos Santos 
do cargo de provimento em comissão de Assessor 
Especial. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Presidente, em 01 de dezembro de 
2025. 

JOSÉ ADOLFO CUNHA GUIMARÃES  
Presidente 

 



 
Gggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggg 

 
 
 

2 Serra Redonda - PB, terça-feira, 02 de dezembro de 2025 

PORTARIA Nº 022/2025 

DISPÕE SOBRE A EXENORAÇÃO DO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA 
REDONDA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que determina 
a Lei nº 697/2025, 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar a Sra. Maria Santana dos Santos 
Silva do cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especial. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Presidente, em 01 de dezembro de 
2025. 

JOSÉ ADOLFO CUNHA GUIMARÃES  
Presidente 

PORTARIA Nº 023/2025 

DISPÕE SOBRE A EXENORAÇÃO DO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA 
REDONDA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que determina 
a Lei nº 697/2025, 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar a Sra. Sofia Maria Lima Agra Silva 
do cargo de provimento em comissão de Analista de 
Tecnologia e Suporte. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Presidente, em 01 de dezembro de 
2025. 

JOSÉ ADOLFO CUNHA GUIMARÃES  

Presidente 

PORTARIA Nº 024/2025 

DISPÕE SOBRE A EXENORAÇÃO DO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA 
REDONDA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que determina 
a Lei nº 697/2025, 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar a Sra. Severina da Silva do cargo de 
provimento em comissão de Auxiliar de Serviços 
Operacionais. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Presidente, em 01 de dezembro de 
2025. 

JOSÉ ADOLFO CUNHA GUIMARÃES  
Presidente 

PORTARIA Nº 025/2025 

DISPÕE SOBRE A EXENORAÇÃO 
DO CARGO DE PROVIMENTO EM 
COMISSÃO. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA 
REDONDA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que determina 
a Lei nº 697/2025, 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar o Sr. Davi Gonçalves Costa do 
cargo de provimento em comissão de Assessor 
Especial. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 



 
Gggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggg 

 
 
 

3 Serra Redonda - PB, terça-feira, 02 de dezembro de 2025 

Gabinete do Presidente, em 01 de dezembro de 
2025. 

JOSÉ ADOLFO CUNHA GUIMARÃES  
Presidente 

PORTARIA Nº 026/2025 

DISPÕE SOBRE A EXENORAÇÃO 
DO CARGO DE PROVIMENTO EM 
COMISSÃO. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA 
REDONDA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que determina 
a Lei nº 697/2025, 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar o Sr. Ádlla Wamara de Lima Santos 
do cargo de provimento em comissão de Secretária 
Geral. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Presidente, em 01 de dezembro de 
2025. 

JOSÉ ADOLFO CUNHA GUIMARÃES  
Presidente 

PORTARIA Nº 027/2025 

DISPÕE SOBRE A EXENORAÇÃO 
DO CARGO DE PROVIMENTO EM 
COMISSÃO. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA 
REDONDA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que determina 
a Lei nº 697/2025, 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar o Sr. Luiz Felipe da Silva Nobrega 
do cargo de provimento em comissão de Chefe de 
Gabinete. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Presidente, em 01 de dezembro de 
2025. 

JOSÉ ADOLFO CUNHA GUIMARÃES  
Presidente 

PORTARIA Nº 028/2025 

DISPÕE SOBRE A EXENORAÇÃO 
DO CARGO DE PROVIMENTO EM 
COMISSÃO. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA 
REDONDA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que determina 
a Lei nº 697/2025, 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar o Sr. Jonas do Nascimento Ribeiro 
do cargo de provimento em comissão de Assessor 
Especial. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Presidente, em 01 de dezembro de 
2025. 

JOSÉ ADOLFO CUNHA GUIMARÃES  
Presidente 

PORTARIA Nº 029/2025 

DISPÕE SOBRE A EXENORAÇÃO 
DO CARGO DE PROVIMENTO EM 
COMISSÃO. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA 
REDONDA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que determina 
a Lei nº 697/2025, 

RESOLVE: 



 
Gggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggg 

 
 
 

4 Serra Redonda - PB, terça-feira, 02 de dezembro de 2025 

Art. 1º Exonerar o Sr. Jackson Tulio Gomes de Souza 
Oliveira do cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especial. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Presidente, em 01 de dezembro de 
2025. 

JOSÉ ADOLFO CUNHA GUIMARÃES  
Presidente 

PORTARIA Nº 030/2025 

DISPÕE SOBRE A EXENORAÇÃO 
DO CARGO DE PROVIMENTO EM 
COMISSÃO. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA 
REDONDA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que determina 
a Lei nº 697/2025, 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar a Sra. Fabiana Pinto da Silva 
Cândido do cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especial. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Presidente, em 01 de dezembro de 
2025. 

JOSÉ ADOLFO CUNHA GUIMARÃES  
Presidente 

Presidente 

PORTARIA Nº 031/2025 

DISPÕE SOBRE A EXENORAÇÃO 
DO CARGO DE PROVIMENTO EM 
COMISSÃO. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA 
REDONDA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que determina 
a Lei nº 697/2025, 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar a Sra. José Victor de Melo Almeida 
do cargo de provimento em comissão de Motorista. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Presidente, em 01 de dezembro de 
2025. 

JOSÉ ADOLFO CUNHA GUIMARÃES  
Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Gggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggg 

 
 
 

5 Serra Redonda - PB, terça-feira, 02 de dezembro de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 

 

Mesa Diretora – Biênio 2025/2026: 
Presidente: José Adolfo Cunha Guimarães 
Vice-Presidente: José Elias Nunes da Silva 
1º Secretário: Eduardo Custódio de Araujo 

2º Secretário: Rossini da Silva Vicente  
 

Rua Pedro de Azevedo Cruz, nº. 16, Centro, CEP 58.385-000, Serra Redonda – PB 
www.camaradeserraredonda.pb.gov.br 

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA REDONDA – PB 
“Casa Luiz Biu Pinheiro” 


